Bonus et diligens paterfamilias gaudio magno

gaudet cum vineam suam locatam, agricolis vigilanti studio videt excoli, et tribulis ac sentibus pariter emundari. Cujus profecto gaudio lætitia jucundior cumulatur, si eadem vinea, propagatione ordinaria, per multorum spatiorum dimensionem incipiat dilatari. Proportionali igitur ratione Deo credimus gratissimum esse, si Deo dicati religio Clun. monasterii, et diversas ecclesias exornet, atque plurimorum mentes disciplinis regularibus instruat, et fide, quæ per dilectionem operatur, inflammet. Eapropter, dilecte in Domino fili, Petre abbas Cluniacensis, memores devotionis, quam erga sedem apostolicam cum commissa tibi ecclesia semper habuisti, et honoris et servitii, quod nobis efficaciter fideliterque, maxime tempore schismatis, impendisti: ecclesiam de Rochabovécourt, laudantibus ejusdem clericis a venerabili fratre nostro Willelmo Petragoricensi episcopo Pontio abbati antecessori tuo et per eum ecclesiæ Clun. canonice donatam, et a felicis memorie papa Calixto antecessore nostro, sicut privilegium ejus testatur, solemniter confirmatam, tibi successoribusque tuis, non solum confirmamus, sed etiam confirmando, auctoritate apostolica donamus, ut ordo Clun. ad laudem Dei, ad quam specia- liter institutus est, et ad honorem sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ, cui omnino devotus est, perpetuis temporibus ibi floreat. Statuentes ut nulli hominum liceat eamdem ecclesiam, vel bona, quæ in præsen- tiarum legitime possidet, aut in futurum justis modis, præstante Domino, poterit adipisci, temere perturbare, auferre, minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare. Si qua igitur in posterum ecclesiastica sacerularis persona hanc nostræ constitutionis paginam sciens, etc.

Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ episcopus, subscripsi.

Ego Guillelmus Prænestinus episcopus, subscr.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi, subscripsi.

Ego Guido card. diac. S. Adriani subscripsi.

Ego Vassalus diac. card. S. Eustachii, subse.

Ego Hubaldus diac. card. S. Mariæ in Via Lata, subscripsi.

Ego Anselmus presb. card. subscripsi.

Ego Littifredus card. tit. Vestinæ, subscripsi.

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et Pauli, D subscripsi.

Data Pisis per manum Aimerici S. R. E. diaconi card. et cancellarii, ii Idus Martii, inductione xiv, Incarn. Dominicæ anno 1136, pontificatus domini Innocentii papæ II anno vii.

CCXXII.

Ad eundem. — Confirmatio Montis Desiderii.

(Anno 1136, Mart. 13.)

[MANSI, Concil., XXI, 1412.]

Iisdem est omnino concepta verbis atque præce- dens, usque ad inflammet. Tum: Hoc profecto intui- ta Montisdariensem [forte pro Montisdesideriensem] ecclesiam a venerabilibus fratribus nostris Guarino

A Ambianensi, et Simone Noviomensi, episcopis, mo- nasterio Cluniacensi canonice et devote collatam, idipsum quoque charissimo filio nostro Ludovico illustri et glorioso Francorum rege, et Raynaldo Remensi archiepiscopo, atque Radulpho de Perrona concedentibus, et pro ejus confirmatione sedem apostolicam suppliciter exorantibus, cum omnibus ad ipsam pertinentibus, in perpetuum tibi tuisque successoribus confirmamus. Statuentes, ut nulli omnino homini liceat eamdem ecclesiam vel bona, quæ in præsentiarum legitime possidet, vel in futurum justis modis, præstante Domino, poterit adipisci, temere perturbare, auferre, minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare. Si qua igitur in posterum ecclesiastica sacerularis persona, hanc

B nostræ constitutionis paginam sciens, etc.

Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ episcopus, subscripsi.

Ego Guillelmus Prænestinus episc. subscripsi.

Ego Anselmus presb. card. subscripsi.

Ego Luitfredus presb. card. subscripsi.

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et Pauli, subscripsi.

Ego Guido card. diac. S. Adriani, subscripsi.

Ego Vassalus diac. card. S. Eustachii, subscripsi.

Ego Hubaldus diac. card. S. Mariæ in Via Lata, subscripsi.

Datum Pisis per manum Aimerici S. R. E. cardina- lis et cancellarii, iii Idus Martii, indict. xiv, In- carn. Dominicæ anno 1136, pontificatus domini Innocentii papæ II anno vii.

CCXXIII.

Privilegium pro Ecclesia Niciensi.

(Anno 1136, Mart. 29.)

[UGHELLI, Italia sacra, IV, 1110.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve- nerabili fratri PETRO Niciensi episcopo, ejusque suc- cessoribus canonice promovendis in perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctoritas pro Eccle- siarum statu satagere, et earum quieti et utilitatibus salubriter, auxiliante Domino, providere. Dignum namque et honestati congruum esse cognoscitur ut qui ad Ecclesiarum regimen assumpti sumus, eas a pravorum hominum nequitia tueamur, et B. Petri atque apostolicæ sedis patrocinio muniamus, et Ni- ciensem Ecclesiam, cui Domino auctore præesse dignosceris, S. R. E. privilegio roboramus, statuen- tes ut ordo canonicus, qui secundum B. Augustini regulam tuo laudabili studio est in Niciensi Eccle- sia Dei gratia institutus, ibideum futuris temporibus irrefragabiliter observetur, et decedentibus clericis, qui in præsentiarum in eo Domino famulantur, nul- lus eis nisi regularem vitam professus canonicus subrogetur. Obeunte quoque te nunc ejusdem loci episcopo, nemo ibi præter quam regularis episcopus præponatur, qui eidem Ecclesiæ cooperante Domino præesse valeat et prodesse. Decernimus etiam ut quæcunque bona, quascunque possessiones eadem